
令和 2 年 8 月２１日 

保護者の皆様 

大阪府立堺東高等学校 

校 長  溝端 茂樹 

 

文化祭、体育祭について 

 

晩夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

日頃より本校の学校教育活動に、何かとご協力をいただきましてありがとうございます。 

さて、例年５月に体育祭、9月に文化祭を開催しておりましたが、今回の新型コロナウイルス感染症

により、学校行事予定の見直しが迫られたところです。 

さらに、臨時休業の日数が相当数あったことから、授業日（授業時間）の確保が求められており、授

業時間の延長などを行って確保に努めてまいりました。 

このような中、学校行事についても精選して授業日数を確保することとなっておりますが体育祭、文

化祭等の特別活動については、自主的、自律的な態度を養い、生徒のさらなる成長につながることから

今年は 9月 4日（金）に文化祭、10月 9日（金）に体育祭を実施することといたしました。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染予防の観点から例年通りの実施ではなく、感染防止の対策

を取るとともに外部からの来場をご遠慮いただいて可能な限り「3密」を避けるようにして実施いた

します。 

つきましては、このような状況のもと、保護者の文化祭、体育祭の来校もできませんのでご理解をお

願いいたします。 

なお、本年度は文化祭の様子を撮影して、本校ホームページに掲載しますのでご覧ください。 


